Rūſio in ista qōe p̄mittā duplēm distinctōem. Secūdō dicā ad qōe. Quātū ad pri- mu sit ista prima distinctio q̄ mediū inter aliqua p̄t esse duplex. s. vel secūdū formā vel secundū subiectū. Exēplū primi in cōtrarys mediatīs. croceū. n. est q̄dā media forma iter albū & nigrū. Exēplū secūdū. i p̄bi- uatiue oppositis. lapis. n. nō ē vidēs neq̄ cecus. Se- cūda distinctio sit ista q̄ mediū p̄t eēt alio mō accipi duplē. vt habeſ in texu hui⁹ capituli. s. positiue & nega- tiue. exēplū primi. rubedo ē mediū inter albū & nigrū. & hoc mediū ē eiusdē generis cū extremis. exēplū secū- di mediū secūdū q̄ accipi p̄ abnegationē v̄triusq̄ ex- tremi. vt qđ nec ē egrū nec sanū. secūdū medicos. n. po- niatāq̄ forma sūue dispositō q̄ ē media iter egritudinē

Sexta

Liber

Et sanitatem, que dicitur neutralitas. **T**ertia distinctio sit ista, q̄ aliquo mō accipitur mediū duplicitate, quia quoddā est mediū interpositionis, quoddā presupponit, exēplū primi, clavis cōiungens duos postes, et vi scus seu gluten. exēplū secūdi quātitas isto modo mediāt inter formā substātiale, et materiā, forma enī substātialis requirit et presupponit materiā quātā et dispositā, nō q̄ quātitas mediet inter formā et materiā, q̄ si quidā clavis et viscus: cū forma substātialis attingit intermediate materiā, sed solū dicit̄ mediū pro quāto p̄exi gitur et presupponit ad introductionē forme in māz.

Quantum ad z^m dico istā cōclusionē, q̄ inter cōtradictoria nō est medium quo cūq; modo sumptū. Hoc p̄bo sic, quando cūq; aliquid inest alicui per se eius oppositū nullo mō inesse potest, nec per se nec per accidēs, patet inducēdo, sed carere mediū iest contradic̄tores per se, sc̄m illud p̄hi p̄rio posterioꝝ, contradictione est oppositio cuius nō est dare mediū secūdū se, ergo cōtradictio nullo mō habet mediū. **S**ed cōtra diffinitionē illā primi posteriorū, arguitur, quia nō videtur p̄pria, quia conuenit cōtrarys immediatis, que non habet mediū secūdū se, saltē secūdū formā. **R**espōsio, dicēdū est q̄ diffinitionē data est m̄lplex, eo q̄ negatō p̄t cadere super ly sc̄m se, vel per se, vt sit negatio p̄seitat, vel potest eē ecōuerso, vt ly per se cadit super negationē, vt sit p̄seitas negationis, p̄rio modo nō accipiēt in illa diffinitionē, sed secūdū mō, et est sensus q̄ p̄seitas affirmāt et cadit super negationē, vt sic cōtradictio sit oppositio cuius per se nō est mediū, ex quo sequitur q̄ nullo mō habet mediū, ex quo carere medio per se inest sibi, sed primo modo prout p̄seitas negatur: et est negatio p̄seitat, sic carere medio potest cōuenire cōtrarys immediatis, et etiā p̄suatiue oppositio, quatenū carent medio secūdū formā, tamē hoc nō obstante habet mediū per accidēs, si secūdū subiectū, nā carere medio nō inest ei per se, vt ly per se cadit super ly nō habere mediū, et est p̄seitas negationis, et ideo nō repugnat eis habere mediū, saltem per accidēs: modo p̄eexposito. **A**d primū in oppositū: cū dicit̄ q̄ esse et nō esse sunt cōtradictoria, descendū q̄ esse potest duplicitate accipi, uno mō, esse simpliciter, alio modo secūdū quid, et similiter nō esse p̄t accipi duplicitate, uno mō simplē, alio mō secūdū quid, mō inter esse simplē et nō esse simplē bñ est mediū: eē secūdū quid esse in fieri, vel sic, esse accipiēt uno mō pro esse ḡnali, put includit esse simpliciter, et secundū qd, et nō esse pro nō esse simplē, et isto mō sunt cōtradictoria nec ē mediū inter ipsa, secūdū yō mō nō sunt cōtradictoria, sed habet mediū, scilz ipsū fieri, vel esse iperfectū, nā inter nō ens simplē, et ens in actu, et p̄fectū esse: ē mediū ens sive esse iperfectū, et hoc secūdū mō loquī p̄hs secūdū metaphysice, vñ dicit sic, q̄ sicut s̄per est mediū inter esse et nō esse, scilz generatō: ita ex̄ntis et nō ex̄ntis, id est entis et nō entis ē mediū quod sit, et pat̄ per exēpla sua que ponit ibi, scilz q̄ ex adscēte sit sciēs, et ex puerō vir. isto ergo mō nō cōtradictio esse et nō esse. **S**ed ɔtra, oīs per se mutatio mediāt inter per se termios, sed termi generatiōis sunt cōtradictoria, sc̄z esse et nō esse, q̄ inter esse et nō esse q̄ sunt cōtradictoria vē est mediū, p̄batio minoris, nā ḡnatio

Questio sexta

est a nō subiecto in subiectū, et corruptio ecōtra, vt dicitur quinto p̄hicoꝝ, ibidē etiā dicit q̄ ḡnatio et corruptio sunt cōtradictoria. **L**ōfirmat, q̄r hic ī textu vt ap̄paruit parū ante p̄hs probās q̄ nō sit mediū iter ɔtra dictoria, sc̄z inter ens et nō ens, arguit sic, quia si sic, ergo est aliq̄ mutatio media iter ḡnatiōne et corruptōnē, sed illa cōsequētia nulla esset nisi termi ḡnatiōis ɔtra diceret. **R**esideo, q̄ termi ḡnatiōis nō sūt ɔtradictoria, sed se habet sic habit̄ et priuatio, et isti sunt termi priuati, nō solū in generatiōe, sed etiā in quacūq; alia mutatiōe. **A**d illud qđ dicitur de q̄nto p̄hicoꝝ dicēdū q̄ philosoph⁹ accipit per nō subiectū p̄uationē forme, per subiectū habitū vel formā. **A**d illud qđ addit̄, q̄ ḡnatio et corruptio sunt cōtradictoria, per ɔtradictoria intelligūtur p̄uatiue opposita, nā priuatiue opposita sunt sic cōtradictoria circa subiectū aptū natū qđ est subiectū mutatiōis. **A**d cōfimationē de quarto huīus dicēdū q̄ argumētū est a mōri, s: q̄ si ē mediū in cōtradictoria, m̄lto magis iter quecūq; alia opposita, et ita inter priuationē et formā, et ideo estimut̄ tio aliq̄ media inter illa que f̄minant̄ ad formā que ē ḡnatio, et illa q̄ terminātur ad priuationē q̄ est corruptō. **S**ed cōtra istā r̄fūsionē arguit̄, p̄rio, q̄r videſ cōcedere p̄positū, nā secūdū te priuatio et forma sunt termi ḡnatiōis sed p̄uatō et forma sunt cōtradictoria circa suscep̄tibile, etiā per te, si ergo iter priuationē et formā sit mediū: se quis q̄ iter cōtradictoria sit mediū. **P**refea, cōtraria imediata sunt cōtradictoria circa subiectū, pari rōe sic priuatiue opposita, ergo sic iter priuationē et formā ē generatio et corruptio secūdū te, ita posset esse iter contraria imediata. **R**espōdeo ad primū, q̄ termi ḡnatiōis p̄nt cōparari, vel ad subiectū, vel ad ipsā ḡnatiōnē, si p̄rio mō, sic hñt rōnē ɔtradictōis, nec hñt mediū isto mō, nā subiectū vel nečio est sub forma, vñ sub priuationē, si sc̄do mō, sic nō habent rōnē cōtradictōis, et ideo habet ḡnatiōne media, sic dictū est. **A**d z^m dicēdū, q̄ de ratione cōtradictōis sunt duo, sc̄z q̄ alteꝝ necessario īsit, et q̄ alteꝝ nihil ponat, ɔtraria autē imediata circa subiectū aptū natū habet vñā ɔditionē, scilz q̄ alteꝝ nečio inest, sed deficit sc̄da cōditio, q̄r vtrūq; est aliq̄d positivū, et illa duo regrūtūr ad generationē et corruptionē, vtrāq; autē cōditio ē in priuatiue oppositio, pat̄, q̄r nō est filē de his et ɔrys īmediat]. **A**d secūdū p̄cipiale dicēdū, q̄ distātia est duplex, qdā ē dimensua, et illa ē p̄pō distātia q̄ est de ḡnē quātitatis, et quedā est distātia p̄fectiua seu perfectōis, et illa ē trāsumptiue dicta, et transſertur ad alia, vt ad opposita, cū ergo dicit̄ q̄ quāto magis distāt extreā, tāto sūt plura media, dicēdū q̄ illa maior est vñ de distātia dimensiua, et tūc minor ē falsa, q̄r ɔtradictoria nō sic distāt, maior autē est falsa de distātia p̄fectiua et trāsumptiue dicta, qđ pater, q̄r cōtraria imediata maxime distāt isto mō, et tamē nullū hñt mediū, cōtradictoria ergo hñt distātia priuatiua, pro quāto vñā ɔtradictōis est p̄uatio alteri, nō autē habet distātia dimensiua, de qua procedit ratio. **A**d illud qđ addit̄ īmōri q̄ cōtradictoria distāt ī infinitū, dicēdū q̄ ibi nō requiri distātia infinita, qđ probat̄, q̄r quātūcūq; aliq̄ p̄x distāt: p̄t esse ɔtradictio iter ipsa, q̄r de quolibet est vñꝝ alteꝝ ɔtradictōis, quantūcūq; ergo distāt modicū aliquid ab uno ɔtradictorio, de eo predicas aliud ɔtradictoriū,

Quintus

cū ergo dicitur, distatia contradictionis est infinita. glosanda est pō. infinita. id est idem. qz quecūqz minima distatia sufficit. et maxia etiā in infinitū pōt eē. Unde contradictionis minima distatia ponit: et permittit maximā. primā dicit positio. secundā vero pmissio. vñ nō segt qz ibi sit infinita distatia positio. pōt tñ ibi eē gratia materie alicui. puta si alterz extremū sit infinitus positio. vt de. et nō deus. vñ sic dictū est contradictionis minima distantia requirit et maximā permittit. ita qz l. differenter quātū est de se saluatur in quacūqz. Ad 3^m cū dicitur. qz inter oia relativa est mediū relatio. dicendum qz verū est de intentionib. sic ei est media relatio. et hoc mō oia opposita sūt in genere relationis. quatenus oppositio qz est gen' eoꝝ est in genere relationis. et sic contradictionis secundū istā intentionē habet utiqz medium relationē ipsā. loquendo tamē de rebus substractis intentioni nō est verū qz referant. nec per sequēs qz habent mediū relationē. nā homo. et nō hō. nō referuntur adiuncte. Ad quartū de illo scuto dicit vno mō qz nō est inconueniēs illud scutū esse albū. et non albū. qz hoc nō est secundū idē. nā vñ contradictionis inest pro una parte. et alterz pro altera. id co neutrū inest simplī. sed vtrūqz secundū quid. Cōtra. quia tunc mediū ita est inter contradictionis. sic est iter contraria immedia. Re sponsio. in contradictionis immedial datur subiectū medium cui neutrū inest neqz simplī. neqz scdm gd. lapis ei ne. qz est sanus. neqz ē eger. neqz cec'. neqz vidēs. sed inter contradictionis nō pōt dari aliquid mediū vel subiectū cui neutrū inest vel simplī. vel secundū quid. quia qz quo cūqz dicit alterz contradictionis: vel simplī vel secundū quid. vt in proposito de scuto. In contradictionis autē immedia etiā in privatiis est dare aliquid subiectū. cui neutrū inest nec simplī. nec secundū gd. vt p̄ in exēplo predicto de lapide. Aliter r̄sde. qz cū querit vrum tale scutū sit albū vel nō albū. neutrū est dandū. quia nihil denotatur ab accidēte: nisi simplī inest. vnde scutū illud nō est albū simplī. neqz ē nigrū simplī. Contra. si hoc scutū nō est simpliciter albū. nec simplī nigrū. et sic de alijs. ergo nō est coloratū. cōsequēs ē eius denter falsū. ergo et antecedēs. cōsequentia probat. qz quicqd denotat a genere: denotatur ab aliqz ei spezie. ex 2^o topicoꝝ. R̄sso. cōsequētia nō valet. ad p̄bationē dicēdū. qz ad destructionē cuiuslibet inferioris nō segt destrucō superioris: in predicationē dōniatiua. nisi destruaf̄ quodlibet inferi. nō solū in se: sed etiā in cōiunctione cū alio opposito. vt dicēdo sic. n̄ est albū neqz nigrū. neqz albū et nigrū simul. ergo nec coloratū. sic exponit illa consideratio. s̄z in proposito nō est sic. quia licet quodlibet inferi destruaf̄ in se. nō tñ in cōiunctione ad aliud oppositū. tale enī scutū est albū et nigrū simul. et neutrū seorsū. Uel potest exponi alit sic. denotatū a genere oportet denotari a specie aliq. vtrū est aliq illaz denotationū de quibus ē sermo ibi. sic qz est albū vel habet albedinē. vel huic inest albedo. prius modus nō ē verus in proposito. vt scutū illud dicitur albū vel nigrū. sed duo ali modi sūt veri in proposito. nā verū est dicere qz illud scutū habz albedinē et sibi inest albedo. similiter est de nigredine. Aliter dicitur qz hec ē simplī vera. qz scutū nō est coloratū. quia nullo colore. nō enī est albū vel nigrū. sic duo habentes vineā: neuter habet vineā. sic dicitur sexto tho-

Prima

picoꝝ. Ad ultimū principale dicitur qz contradictionis nō est in termis incōplexis. et ideo neutrū predicitur de quolibz in talibus. Cōtra. quia quinto. huius dicitur qz alterū contradictionis dicitur de quolibet. sed pō complexa de nullo pdicatur. ergo contradictionis habet accipit secundū terminos incōplexos. Preterea. hō. et nō homo. sunt opposita nō contradictiones. tū quia alterz nihil dicit positio. tū quia in substantia nō est proprie contradictiones. vt dicitur in predicamentis. nec opposita privatiue. quia nō homo dicitur de eo qd nō est natū esse hō. puta de lapide. p̄uatio autē nō sic. nec opposita relatio. p̄z. ergo relingtur qz contradictionis opponatur. Aliet ergo dicēdū. qz contradictionis semp alterū dicitur de uno quoqz in incōplexis. dum terminus de quo dicit nō accipiat distributio. Ratio huius est. quia vni supposito potest inesse vñ. et alteri alterz. vnde neutra istarū est vera. ois hō est albus. ois hō est non albus. Sciedū etiā qz contradictionis nō est necesse predicari dō quo liber cū reduplicatio. vñ utraqz istaz est falsa. homo inquitū homo est albus. hō inquitū homo est non albus. quia tunc de necessitate vel omnis hō esset albū. vel nullus homo esset albus. Et hec de quarto metaphysice.

Accidit autem multoties dictis causis et multas eiusdem esse causas: non secunduz accidentis. vt stai tue. et extu commenti scđi.

Irca quin

tū librū metaphysice. Queritur primo. Utru eiusdem effectū sunt plures per se cause. Videlur qz non quia si vna sufficit alia superfluit. s̄z quilibet per se causa videtur sufficere i suo genere sine aliq. ergo. et. Contra. p̄blic in littera.

Respondeo. In ista questio p̄mo premitas aliqz distinctiones. z̄ ostendā alias conclusiones. Quātū ad primū sit ista prima distinctionē. qz causaꝝ quedā sūt eiusdem ordinis. quedā sūt alteri ordinis. Ille dicitur esse eiusdem ordinis qz sūt in eodē genere eque p̄mo. et eiusdem speciei. Sed dicitur alterius ordinis que i eodē genere sūt essētialiter ordinata secundū p̄mū et posteri. et sunt alteri speciei. Exemplū p̄mi. duo hoīes eq̄ p̄mo trahētes nauī. exemplū scđi. hō et sol in generatione hoīes. Secunda distinctionē sit ista. qz causaꝝ eiusdem ordinis. quedā sūt totales. quedā partiales. Dicitur autē causa totalis qz in illo genere cause nō indiget ad suā causalitatē aliqua causa eiusdem ordinis. secū cōcausante. sed sola per se sufficit. Sz dicitur cā partialis qz in illo genere cause nō sufficit ad causanduz effectū: sed indiget alia causa eiusdem ordinis secū cōcausante. exemplū p̄mi. ignis generās ignē. exemplū scđi. duo hoīes trahētes nauē: quoꝝ alter de se nō sufficeret ad tractionē. Tertia distinctionē sit ista. qz causaꝝ. quedā sūt eiusdem genis. et quedā alteri generis. exemplū p̄mi. oēs cause efficiētēs. et formales. et huiusmodi. exemplū